
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8	 Miércoles 9 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 1240

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
270 Resolución de 10 de diciembre de 2012, de Dirección General de Bellas Artes 

y Bienes Culturales y de Archivos y Bibliotecas, por la que se conceden 
ayudas a empresas privadas para proyectos de puesta en valor, promoción, 
difusión y protección de bienes declarados patrimonio cultural, 
correspondientes a 2012.

La Orden CUL/2912/2010, de 10 de noviembre, establece las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones públicas del Ministerio de Cultura (actualmente Ministerio 
de Educación, Cultura y Deporte) en régimen de concurrencia competitiva. De acuerdo 
con ella, por Resolución de 24 de mayo de 2012, de la Secretaría de Estado de Cultura, 
fueron convocadas las ayudas a empresas privadas para proyectos de puesta en valor, 
promoción, difusión y protección de bienes declarados patrimonio cultural, 
correspondientes al año 2012.

Vistas por el órgano instructor las solicitudes presentadas por las personas y 
entidades que han concurrido a la convocatoria, y subsanadas las faltas y acompañados 
los documentos preceptivos, en aplicación del apartado Noveno.4 de dicha resolución;

Vistos los expedientes por la Comisión de Valoración, compuesta de acuerdo con lo 
previsto en el apartado Undécimo.4 de la resolución de convocatoria y reunida al efecto 
en sesión celebrada el día 6 de octubre de 2012;

Teniendo en cuenta que las solicitudes se han valorado con arreglo a los criterios de 
valoración establecidos en el apartado Duodécimo de la Resolución de 24 de mayo 
de 2012, de la Secretaría de Estado de Cultura, dispongo:

Primero.

Conceder, con cargo a la aplicación presupuestaria 18.11.337C.473, las ayudas a los 
beneficiarios que se relacionan en el Anexo I de la presente resolución para la realización 
de las actividades que en el mismo se mencionan y por las cuantías señaladas.

El plazo máximo para realizar la actividad subvencionada será el 30 de junio de 2012. 
El plazo de justificación de la ayuda concedida finalizará el 30 de septiembre de 2012.

Segundo.

Las solicitudes que, cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas 
establecidas en las bases reguladoras para adquirir la condición de beneficiario, no han 
alcanzado puntuación suficiente para obtener ayuda con el crédito fijado en la 
convocatoria, figuran en el Anexo II, como suplentes. 

El resto de las solicitudes que no figuran en los Anexos anteriores se consideran 
excluidas por no cumplir con las condiciones exigidas en la convocatoria.

Tercero.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y 
artículo 66 de la  Ley Orgánica 6/1985 del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley 
Orgánica 4/2003, de 21 de mayo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
27

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8	 Miércoles 9 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 1241

Asimismo, la presente Orden podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en 
el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 10 de diciembre de 2012.–El Director General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales y de Archivos y Bibliotecas, Jesús Prieto de Pedro.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
27

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8	 Miércoles 9 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 1242

ANEXO I                             

 DIRECCIÓN GENERAL DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES Y DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS

AYUDAS A EMPRESAS PARA PROYECTOS PATRIMONIO CULTURAL - 2012  
Aplicación presupuestaria 18.11.337C.473 

RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS 

Pos. Expt/Ref. SOLICITANTE PROYECTO PROPUESTO 

1 45 / 53 ASTER MAGONIA SLL - B47642301 Puesta en valor y difusión de las fortalezas y artillería durante el 
reinado de los Reyes Católicos. Programa didáctico.  4.019,52 € 

2 44 / 52 CONSULTING INTERNACIONAL TÉCNICO EN RECUPERACIONES AMBIENTALES 
CITEREA SL - B78507597 

Estudio Temático Comparativo para el Plan Nacional de Paisaje: 
Los Paisajes del Olivo en España 32.876,08 € 

3 41252 DIEGO CABEZAS GALLEGO - 09205059E El patrimonio cultural como eje central en los caminos de 
peregrinación al Real Monasterio de Santa María de Guadalupe 15.000,00 € 

4 42 / 49 ENKLABE KOOPERATIBA SOZIETATE TXIKIA - F01469097 
Plataforma Digital de Arquitectura Jacobea (PDAJ), una guía on-
line para conocer los caminos olvidados hacia Santiago a través 
de su arquitectura. 

30.000,00 € 

5 32/37 ESETE CB E97718076 Rupestre Gigapixel. Nuevas tecnologías en el Arte Rupestre del 
Arco Mediterráneo de la Península Ibérica 25.000,00 € 

6 66 / 77 GIM GEOMATICS, SL - B39612957 
Elaboración de un SIstema Gestor para la protección, puesta en 
valor, protección y divulgación de Arte Rupestre y Estaciones 
Prehistóricas (SIGAREP) 

44.000,00 € 

7 56 / 65 IN SITU S.C.P - J25696410 Dinamización turística de la Ruta del Temple 30.200,00 € 

8 25 / 30 IRU GESTIÓ I PRODUCCIÓ, S.L. - B57436909 Creación y difusión de la Ruta Ramon Llull 30.000,00 € 

9 81 / 94 MARTA SANTOFIMIA ALBIÑANA - 44236640G Puesta en valor turística del patrimonio industrial minero y 
ferroviario en la Sierra Morena y sus estribaciones 44.110,40 € 

10 46 / 54 MULTIPRENSA Y MAS SL - B82491556 Parques y jardines Históricos más bellos de España 46.794,00 € 

11 87 / 100 NUEVAS ESTRATEGIAS ORIGINALES, S.L. - B39484969 Publicación de actas del Coloquio Internacional Gravetiense 
Cantábrico 4.000,00 € 

12 101 / 117 PRODUCCIONES CARMEN MONTES SDAD.COOP.ANDALUZA - F41411133 GENIUS LOCI IV- La Ruta de la Plata 58.900,00 € 

13 107 / 123 PUEDE SER PROYECTOS SL - B84149806 Plataforma de Patrimonio y empleo joven. 25.100,00 € 

TOTAL 390.000,00 € 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
27

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8	 Miércoles 9 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 1243

Pos. Expt./Ref. SOLICITANTE PROYECTO VALORACIÓN

1 47 / 55 ALBERTO PLA GISBERT - 46008190W 

XXXV CURSO, JORNADAS INTERNACIONES SOBRE LA 
INTERVENCIÓN EN EL PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO; 
PATRIMONIO PORTUARIO: BARRIOS CON PUERTO / PUERTOS CON 
CIUDAD 

12,00 

2 19 / 23 ETNOGA PATRIMONIO CULTURAL,S.L. - B15993074 CAMINOS DE PLAÑIDERAS: CEMENTERIOS BIC EN ESPAÑA 11,75 

3 72 / 83 ESTHER PILAR PEREZ FERNANDEZ - 29116572K 

PROYECTO DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DIDÁCTICA DEL 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO DEL BRONCE FINAL/ I EDAD DEL 
HIERRO EN LA PENÍNSULA IBÉRICA:: LA CULTURA DE LOS CAMPOS 
DE URNAS 

11,50 

4 43 / 50 GLOBAL GEOMATICA, SL - B54005657 

RECONSTRUCCION VIRTUAL DE RESTOS ARQUITECTONICOS 
OBTENIDOS POR METODOLOGIA ARQUEOLOGICA Y SU 
IMPLEMENTACION EN MODELOS APLICADOS A LA CONSERVACION 
DE MONUMENTOS.  LOS CASOS DEL SANTUARIO ORACULAR Y 
TERMAS ROMANAS DE MURA (COMUNIDAD VALENCIANA) Y EL 
TEATRO 

11,25 

5 80 / 113 EXDUKERE SL - B98090624 
TIEMPO DE CANTAR, TIEMPO DE CREAR. RECUPERACIÓN DE 
PATRIMONIO INMATERIAL EN ESPACIOS BIC DE ORIGEN 
CISTERCIENSE 

11,00 

6 112 / 137 SERVEIS EDUCATIUS DE LES PITIÜSES S.COOP. - F57511891 RECURSOS DIDÁCTICOS ON-LINE SOBRE ARQUITECTURA 
DEFENSIVA DE LOS SIGLOS XVI Y XVII EN EL LITORAL ESPAÑOL 11,00 

7 20 / 25 DMC GESTION DE DESTINOS SL - B95601415 PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL EN TURINEA 11,00 

8 110 / 130 SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA SL - B99168262 
COLOQUIO INTERNACIONAL: NUEVOS MÉTODOS 
INTERDISCIPLINARES PARA LA DOCUMENTACIÓN, PROTECCIÓN Y 
DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL 

11,00 

9 96 / 110 INNOVACION EN TURISMO ARTE Y PATRIMONIO, S.L.N.E. - 
B37497229 CONGRESO DE PATRIMONIO INDUSTRIAL HISPANO LUSO 11,00 

10 27 / 32 ANTONIO CASAS CORTES - 71929775N CASTILLO ES. REPLICÓ DON QUIJOTE. TALLERES DE 
ARQUITECTURA DEFENSIVA PARA NIÑOS Y JÓVENES.. 11,00 

11 73 / 84 LOGOBUSINESS S.L. - B97583405 LAS RUTAS AMERICANAS EN ESPAÑA "ITINERARIO DE LOS 
TESOROS VIRREINALES EN EL NORTE DE ESPAÑA" 10,50 

12 22 / 27 BONES NOTES SL - B55019301 TRADICIONES 10,50 

13 86 / 99 VARAS SILVA, GLENDA ELIZABETH VALERIA - X3594020V ARTE PRE-ROMÁNICO ASTUR-LEONÉS 10,50 

14 26 / 62 TRABAJOS DE ARQUEOLOGÍA Y RESTAURACIÓN, 
SOC.COOP.MAD - F83089680 

LA ARQUEOLOGÍA INVISIBLE: PALAFITOS, CABAÑAS Y EDIFICIOS 
DE LA EDAD DEL HIERRO 10,50 

15 83 / 96 ENCLAVE FORMACION S.L. - B47507603 
DIFUSIÓN, PROMOCIÓN Y PUESTA EN VALOR DE NUESTRO 
PATRIMONIO HISTÓRICO RUPESTRE A TRAVÉS DE LA 
CAPACITACIÓN DE SUS PROFESIONALES 

10,50 

16 89 / 102 METRIA DIGITAL SL - B74056987 LOS HÓRREOS EN EL ENTORNO DEL PARQUE NACIONAL DE LOS 
PICOS DE EUROPA 10,50 

17 30 / 35 TAIBO LORENZO, JOSE IGNACIO - 36090858V 
FOOD, WINE & SIESTA. PLATAFORMA WEB PARA LA PROMOCIÓN 
DEL TURISMO CULTURAL, ENOLÓGICO Y GASTRONÓMICO DE 
ESPAÑA 

10,00 

AYUDAS A EMPRESAS PARA PROYECTOS PATRIMONIO CULTURAL - 2012     

ANEXO II 

Aplicación presupuestaria 18.11.337C.473 

RELACIÓN DE AYUDAS SUPLENTES 

18 93 / 106 CONEXIÓN CULTURA S.L. - B73387557 RESIDENCIAS ARTISTICAS SOBRE EL PATRIMONIO HISTÓRICO Y 
CULTURAL EN LAS VIAS VERDES (ASTURIAS, MURCIA Y GIRONA) 10,00 

19 92 / 105 TECNITOP,SA - A99003477 
EL CAMINO DE SANTIAGO Y LA HOSPITALIDAD JACOBEA. UNA 
MIRADA DESDE EL CIELO A TRAVÉS DE IMÁGENES ESFÉRICAS Y 
MODELOS 3D. 

10,00 

20 31 / 36 INICIATIVAS EL GIGANTE SL - B30511034 I CONGRESO JUVENIL SOBRE EL PATRIMONIO DE LORCA (MURCIA) 10,00 

21 23 / 28 ARQUEOLOGIA Y DISEÑO WEB SL - B73191330 CONGRESO INTERNACIONAL "LOS ÍBEROS DEL SURESTE" 10,00 

22 100 / 116 CASTELLUM S.COOP. ARQUEOLOGIA Y GESTION DEL 
PATRIMONIO HISTORICO Y NATURAL - F05159413 

RECREACIÓN VIRTUAL DE LAS JUEDRÍAS DE ÁVILA, CÁCERES Y 
PLASENCIA 10,00 

23 100 / 115 CASTELLUM S.COOP. ARQUEOLOGIA Y GESTION DEL 
PATRIMONIO HISTORICO Y NATURAL - F05159413 

I CONGRESO INTERNACIONAL SOBRE MURALLAS Y RECINTOS 
DEFENSIVOS: ÁVILA-CÁCERES 10,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
27

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8	 Miércoles 9 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 1244

Pos. Expt./Ref. SOLICITANTE PROYECTO VALORACIÓN

24 55 / 64 JAS ARQUEOLOGÍA S.L.U. - B85856268 CONGRESO INTERNACIONAL: ARQUEOLOGÍA EN LA PLAYA. 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO EN DESTINOS DE SOL Y PLAYA. 10,00 

25 76 / 87 PLENOS CARES S.L. - B33996133 
ESTUDIO E IDENTIFICACION DE LOS BIENES DEL PATRIMONIO 
CULTURAL DESARROLLADOS EN EL PARQUE NACIONAL DE LOS 
PICOS DE EUROPA, CON TICS. 

10,00 

26 124 / 146 DOMINGO MORENO PRODUCCIONES CINEMATOGRÁFICAS S.L. - 
B99242133 LA TRASHUMANCIA, UN PATRIMONIO VIVO 10,00 

27 18 / 22 PABLO LOPEZ SANTANA - 77802594B VÍA DE LA PLATA 2.0. MULTIPLATAFORMA PARA LA DIFUSIÓN DEL 
PATRIMONIO CULTURAL DE LA VÍA DE LA PLATA 10,00 

28 108 / 136 INVERSA, ARQUEOLOGÍA, CONSULTORÍA Y GESTIÓN DE 
PATRIMONIO CULTURAL, S.L. - B85956548 ARQUEOLOGÍA JOVEN 10,00 

29 103 / 119 ARCHISTEC CONSULTORÍA HISTÓRICA S.L. - B74280686 2P2 PARADORES Y PATRIMONIO. PASADO Y PRESENTE DEL 
TURISMO CULTURAL EN ESPAÑA 10,00 

30 102 / 118 MAYO & MÁS GESTIÓN CREATIVA, S.L. - B81693665 CONSTRUIR EL PASADO, EDIFICAR EL FUTURO. PATRIMONIO 
MUNDIAL EN ESPAÑA 10,00 

31 70 / 81 DESIDERATA PROYECTOS CULTURALES - J99144354 ARTE Y NATURALEZA ACCESIBLE PARA LOS JÓVENES CON 
DISCAPACIDAD 10,00 

32 71 / 82 CEDES CONGRESOS EVENTOS Y SERVICIOS TURISTICOS SL - 
B30052773 ESQUELETOS URBANOS 10,00 

33 68 / 79 MICELIOS CONSULTORIA PROGRAMACIÓN Y GESTION 
CULTURAL SL - B05229695 UN VIAJE POR VETTONIA 10,00 

34 65 / 75 UTOPIA GLOBAL, SL - B62293279 VI EDICIÓ NIT DE CASTELLS 10,00 

35 65 / 74 UTOPIA GLOBAL, SL - B62293279 CASTELLS EN LOS INSTITUTOS (TORRES HUMANAS EN LOS 
INSTITUTOS) 10,00 

36 98 / 112 ESFERA PROYECTOS CULTURALES, S.L. - B97506380 ARTE RUPESTRE DEL ARCO MEDITERRANEO, PATRIMONIO 
MUNDIAL. 15 ANIVERSARIO 10,00 

37 40 / 47 ACTIVIDADES Y SERVICIOS FOTOGRAFICOS SL - B78164852 
PROYECTO  MULTIDISCIPLINAR PARA LA DOCUMENTACIÓN, 
ESTUDIO DIGITAL AVANZADO , MUSEALIZACIÓN Y DIVULGACIÓN 
DE LA OBRA DEL PINTOR ROMULO CINCINATO 

10,00 

38 14 / 18 LLUME ESTUDIOS Y PROYECTOS CULTURALES SLL - B33989096 EL CAMINO DE LA HARINA. HERRAMIENTA DIGITAL PARA LA 
VALORIZACIÓN CULTURAL DE LA RUTA HISTÓRICA. 10,00 

39 61 / 70 PABLO CASTILLEJO PONS - 48812899E DE LOS MONTES UNIVERSALES A SIERRA MORENA: UNA VIDA 
ENTRE DOS TIERRAS 10,00 

40 85 / 98 EDITORIAL GALAXIA SA - A36603314 DIVULGACION DIGITAL DE LA OBRA DE CASTELAO 9,75 

41 59 / 68 RECTAS URBANAS, S.L. - B91582346 RÍO +20 = ESTOCOLMO +40 = PARÍS +40 9,50 

42 52 / 60 PROYTUR ANDALUCIA SL - B04714804 RUTA TURÍSTICO-CULTURAL: CASTILLO DE LA FRONTERA DE LA 
MURCIA CASTELLANA A LA ALMERÍA NAZARÍA 9,50 

43 79 / 90 TIERRAVOZ SLL - B74139924 INDUSTRIAS CON ALMA EN LA RUTA DE LA PLATA 9,50 

44 41159 SERCAM SERVICIOS CULTURALES Y AMBIENTALES SCL - 
F47306576 

PROYECTO DE PUESTA EN VALOR DE LOS MONASTERIOS 
JERÓNIMOS EN ESPAÑA 9,50 

45 105 / 121 SERVIPUBLIC CANARIAS SL - B35224005 TUYO, MIO, NUESTRO: CULTURA EN LA CIUDAD 9,50 

46 74 / 85 ARTEFINAL STUDIO SL - B53396453 ITINERARIOS || PUESTA EN VALOR DEL PATRIMONIO CULTURAL 
FEMENINO 9,50 

47 108 / 127 INVERSA, ARQUEOLOGÍA, CONSULTORÍA Y GESTIÓN DE 
PATRIMONIO CULTURAL, S.L. - B85956548 

ESTUDIO SOBRE ARQUEOLOGÍA MUNICIPAL EN CIUDADES 
ESPAÑOLAS PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD 9,50 

48 41190 INICIATIVA MERCURIO SL - B47669577 PAISAJE POÉTICO MACHADIANO 9,50 

49 64 / 73 DESARROLLO Y GESTIÓN DE LA CULTURA DEL ENTORNO, S.L. - 
B70092879 CENTRO VIRTUAL DEL ARTE RUPESTRE AL AIRE LIBRE 9,50 

50 35 / 42 MANUEL ALAGARDA CARRATALA - 53227142J TÍTULO COMPLETO DEL PROYECTO: ARTISTAS, CRÍTICOS Y 
MECENAS. COMPROMISO CON EL ARTE Y LA SOCIEDAD 9,50 

51 13 / 16 EL NORTE DE CASTILLA DIGITAL SL - B47468152 JOYAS DE CASTILLA 9,50 

52 39 / 46 MARGE SL - B17997172 PATRIMONIO CULTURAL, TURISMO Y EMPRENDIMIENTOS 9,50 

53 21 / 26 LUCUS GESTIO D'ESPAIS I NATURA SL - B57730236 LLUC Y LA SERRA DE TRAMUNTANA. PROGRAMA DIDÁCTICO Y 
CREACIÓN DEL ESPACIO PETIT LLUC 9,50 

54 75 / 86 RODANDO TURISMO E INNOVACION SOCIEDAD LIMITADA - 
B99345605 RODANDO, RUTAS DE CINE , PATRIMONIO Y TURISMO 9,50 

55 24 / 29 ALAMBRE ESTUDIO, S.L. - B20733002 DESARROLLO DE APLICACIÓN MUSEOS ESPAÑOLES PARA 
MÓVILES BAJO IOS Y ANDROID 9,50 

56 13 / 17 EL NORTE DE CASTILLA DIGITAL SL - B47468152 EN EL INTERIOR DEL TIEMPO 9,50 

57 31 / 51 INICIATIVAS EL GIGANTE SL - B30511034 JORNADAS DE ACERCAMIENTO A LA CULTURA JUDÍA EN LORCA 
(MURCIA). 9,50 

58 48 / 56 GRUPO DE ARQUEOLOGIA EXPERIMENTAL ARECO SRL - 
B42147223 

FORTIFICACIONES FRONTERIZAS EN EL ALTO JALÓN. PLAN DE 
PUESTA EN VALOR 9,50 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
27

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8	 Miércoles 9 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 1245

Pos. Expt./Ref. SOLICITANTE PROYECTO VALORACIÓN

59 60 / 69 CALIGRAMA, PROYECTOS CULTURALES, S.L. - B86014792 EJE MONCLOA-CIUDAD UNIVERSITARIA 9,00 

60 41096 ADARVE PRODUCCIONES SL - B97944144 PATRIMONIO HIDRÍCO DE LA VEGA DE VALENCIA Y LA HUERTA DE 
MURCIA-REALIDAD AUMENTADA PARA MÓVILES 9,00 

61 111 / 131 HIPERACTIVICA . SL - B09499195 SPAIN EARTH PLATAFORMA DE DIFUSIÓN ONLINE DEL 
PATRIMONIO POR JÓVENES VOLUNTARIOS 9,00 

62 104 / 120 TARABIDAR SC - J50850890 MUDÉJAR-VIAJE DESCUBRIMIENTO 9,00 

63 122/144 ATLÁNTIDA - B72176779 DINAMIZACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL PATRIMONIO CULTURA 
DEL P.N. BAHÍA DE CÁDIZ 9,00 

64 41227 DEHISTORIA.CULTURA.HISTORIA.PATRIMONIO - B15942642 LOS FONSECA. MECENAZGO, PODER Y HUMANISMO EN CASTILLA. 
RUTA VIRTUAL 9,00 

65 63 / 72 ARQUEOMEDIA ESTUDIOS DE PATRIMONIO HISTORICO SL - 
B83848077 

PROYECTOR CONJUNTO PARA LA CREACION DE TALLERES 
DIDACTICOS DE ARQUEOLOGIA EN EL YACIMIENTO DE PINILLA DEL 
VALLE (MADRID) Y TALLERES DIDACTICOS CON CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN EN EL YACIMIENTO ARQUEOLOGICO CERRO DE 
LA ENCINA(MONACHIL,GRANADA) 

8,50 

66 109 / 129 BODEGA HISTÓRICA DON CARLOS  - B09339649 VINO, ARTE Y POESÍA, TRAS LOS PASOS DE ALBERTI... 8,50 

67 114 / 134 INTERGALERÍA S.L. - B73533986 RUTA DE LAS TORRES VIGÍA Y FORTALEZAS DEL LEVANTE 
ESPAÑOL: ALICANTE, ALMERÍA Y MURCIA 8,50 

68 112 / 132 SERVEIS EDUCATIUS DE LES PITIÜSES S.COOP. - F57511891 

20 CIUDADES HISTÓRICAS EN LA PALMA DE LA MANO. RECURSOS 
DIGITALES PARA DISPOSITIVOS MÓVILES PARA VISITAR EL 
PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL DE 20 CIUDADES 
ESPAÑOLAS. 

8,50 

69 40941 ATLAS ARQUEOLOGIA Y PATRIMONIO SL - B91833434 LA RUTAS DE LAS FORTIFICACIONES MEDIEVALES EN SIERRA 
MORENA CENTRAL 8,50 

70 26 / 31 TRABAJOS DE ARQUEOLOGÍA Y RESTAURACIÓN, 
SOC.COOP.MAD - F83089680 

EVALUACIÓN DE LOS RECURSOS INFORMATIVOS EN LA 
PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO 8,50 

71 34 / 41 ECRA SERVICIOS INTEGRALES DE ARTE SL - B82825001 
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA LA PUESTA EN VALOR, 
PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y PROTECCIÓN DE LA LOZA ESMALTADA 
HELLINERA (SIGLOS XVII, XVIII Y XIX) 

8,50 

72 14 / 40 LLUME ESTUDIOS Y PROYECTOS CULTURALES SLL - B33989096 LA RUTA DE LA EMBAJADA KEICHO 8,50 

73 54 / 63 GESTION PATRIMONIO CULTURAL SL - B82501388 JALÓN, CAUCE DE ENCUENTROS 8,50 

74 80 / 92 EXDUKERE SL - B98090624 
PRIMERAS JORNADAS DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE 
DIFUSIÓN Y GESTIÓN DE MONASTERIOS DE ORIGEN 
CISTERCIENSE EN ESPAÑA 

8,50 

75 82 / 95 CORRALES DE COMEDIAS TEATRO SL - B13274147 CAMPAÑA DE TEATRO CLÁSICO PARA ESTUDIANTES EN EL 
CORRAL DE COMEDIAS DE ALMAGRO 8,50 

76 95 / 109 RAMON LUQUE CORTINA - 13117056H CAMINOS CON HISTORIA, CAMINOS DE LA HISTORIA 8,00 

77 67 / 78 VIDEO MASTER BIERZO, S.L. - B24351660 LA VÍA DE LA PLATA 8,00 

78 38 / 45 EREP BALEARS SL UNIPERSONAL - B57518862 DESARROLLO Y DISEÑO DE CONTENIDOS DIGITALES EN LÍNEA 
PARA ITINERARIOSCULTURALES.ES 8,00 

79 50 / 58 CASTILLO DEL CONDESTABLE DE CASTILLA SL - B82685637 

RUTAS TEMÁTICAS POR LAS CIUDADES PATRIMONIO DE LA 
HUMANIDAD. LOS VALLES DEL ALBERCHE Y DEL TIETAR Y SU 
ARTICULACIÓN HISTÓRICA CON LAS CIUDADES PATRIMONIO DE LA 
HUMANIDAD. 

8,00 

80 106 / 122 TRABAJOS DE PATRIMONIO CULTURAL SL - B53731063 LA ÚLTIMA FRONTERA: LOS CASTILLOS DE LA ORDEN DE 
SANTIAGO EN LA SIERRA DE SEGURA 7,50 

81 102 / 128 MAYO & MÁS GESTIÓN CREATIVA, S.L. - B81693665 MARAVILLAS DEL MUNDO 7,50 

82 41221 INICIATIVA MERCURIO SL - B47669577 DOCUMENTACION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL DEL 
PAISAJE POETICO DE  JUAN RAMON JIMENEZ 7,50 

83 120 / 142 VALQUIRIA PRODUCCIONES - B41920588 RECICLARTE 7,50 

84 90 / 103 LOGGIA GESTION DE PATRIMONIO CULTURAL SL - B72018906 
LOS ARSENALES ESPAÑOLES DE LA ILUSTRACIÓN. UN 
PATRIMONIO CULTURAL MARÍTIMO OLVIDADO Y DE DIFÍCIL 
ACCESO 

7,25 

85 113 / 133 MARTA ELENA RODRIGUEZ BADA - 10878402T DESARROLLO DE JUEGOS LÓGICOS Y ACTIVIDADES DE 
APRENDIZAJE A TRAVÉS DEL DIBUJO. 7,00 

86 29 / 34 RONCO TEATRO, PRODUCCIONES TEATRALES, SL - B09472630 EL CID CABALGA 7,00 

87 97 / 111 PENDENT SERVEIS I GESTIO SLU - B57727851 APLICACIÓN SMARTPHONE. &#65533;BARCELONA Y PALMA. EL 
PATRIMONIO AL ALCANCE DE TODOS 7,00 

88 69 / 80 ESTUDIOS ARQUEOLÓGICOS ARQUEO S.C - J09505850 PUESTA EN VALOR DE LOS BICENTENARIOS DEL ASEDIO Y 
VOLADURAS DEL CASTILLO DE BURGOS 7,00 

89 115 / 135 CRONICAE CRONISTAS AUDIOVISUALES SOCIEDAD LIMITADA - 
B86356813 CRONICAE.COM 7,00 

90 99 / 114 MARIA JOSE MARTIR ALARIO - 27328039Z CÓMO ERAN NUESTROS PUEBLOS EN LA ILUSTRACIÓN 6,50 

91 36 / 43 MONTCAU PRODUCCIONS SL - B64443534 EL PATRIMONIO HACE BIEN: CUÑAS PUBLICITARIAS 
AUDIOVISUALES 6,50 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
27

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8	 Miércoles 9 de enero de 2013	 Sec. III.   Pág. 1246

Pos. Expt./Ref. SOLICITANTE PROYECTO VALORACIÓN

92 41065 AURIGA SERVEIS CULTURALS SL - B55527386 PATRIMONIO APP 6,50 

93 62 / 71 LINCE COMUNICACIÓN SL - B85062776 WWW.YOMEVOYCONPATRI.COM 6,50 

94 33 / 38 ALTERNATIVA DE EVENTOS Y CONGRESOS SL - B85722619 EXPOSICIÓN EL LEGADO DE CASA DE ALBA 6,50 

95 117 / 139 RUBEN ESPADA FERNANDEZ - 51076264A REDACCIÓN DISEÑO E IMPRESIÓN DE UNA COLECCIÓN DE 
CUENTOS INFANTILES PARA LOS MUSEOS ESTATALES 6,00 

96 16 / 20 ALHENA,FABRICA DE CONTENIDOS, SL - B63329338 LOS CAMINOS DE SANTIAGO DE LA VÍA DE LA PLATA 6,00 

97 77 / 88 DEZZA PRODUCCIONES SLNE - B91583187 ARRABALES 6,00 

98 116 / 138 FERNANDO HIDALGO LERDO DE TEJADA - 48815543K REFECTORIVM 5,50 

99 40969 FOTO RUEDA SL - B14643522 JOYAS EN EL CAMINO: GUÍA DE MONUMENTOS DEL CAMINO DE 
SANTIAGO 5,50 

100 40909 FOTO RUEDA SL - B14643522 RUTA DE LAS FORTALEZAS Y CASTILLOS DE ESPAÑA 5,00 

101 37 / 44 MOLA TV SL - B63247134 SENDAMOENUS 4,50 

102 58 / 67 HIPERACTIVA XXI, S.L. - B82378753 TEATROS DE HISPANIA SPANIA, ESPAÑA 4,50 

103 57 / 66 GRUPO SALVAJE FILMS S.L. - B84910447 TAUROMAQUIA: ORIGEN DE CIVILIZACIÓN Y CULTURA DE ESPAÑA 
Y DE EUROPA 4,20 

104 119 / 141 GESTION CULTURAL Y OCIO SL - B18777318 EMPRENDEDORES EN LOS ITINERARIOS CULTURALES 4,00 

105 49 / 57 TIME ZONE SL - B83790717 PIEDRA A PIEDRA 4,00 

106 118 / 140 TECNOANIMADORES . SL - B09472655 CONCURSOS 4,00 

107 123 / 145 GRANTURAL SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA - F35591668 BLOG-RURAL: CONTENIDOS ORIGINALES PARA LA PROMOCIÓN 
DEL PATRIMONIO CULTURAL EN ESPAÑA 3,00 

108 94 / 107 PASAPAS ATZENETA SL - B12855391 RUTA CULTURAL TOSSAL DE PENYAGOLOSA 3,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
27

0

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-08T19:49:52+0100




